
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«---» նոյեմբերի 2015թ.                                                                                                           N----Ա 
 

 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԿԱՐԵՆ ՔՅԱՆԴԱՐՅԱՆԻ ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ 
 ՀՈՒՇԱՏԱԽՏԱԿԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ 

  
Հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 1999 թվականի 

օգոստոսի 31-ի «Հայաստանի Հանրապետությունում պետական և հասարակական 
նշանավոր գործիչներին նվիրված հուշարձանների իրականացման կարգը հաստատելու 
մասին» N 551 որոշմամբ հաստատված կարգի 2-րդ կետը՝ 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
Տալ համաձայնություն հայ անվանի գիտնական, բժշկական գիտությունների 

դոկտոր, պրոֆեսոր Կարեն Քյանդարյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակը 
Կոմիտասի պողոտա հ. 63 հասցեում /7-րդ մուտք/ փակցնելու համար։ 

 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                            Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ - ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԿԱՐԵՆ ՔՅԱՆԴԱՐՅԱՆԻ ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ ՀՈՒՇԱՏԱԽՏԱԿԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
Հայ մեծանուն ռենտգենոլոգ-ռադիոլոգ, սրտաբան և մեծ գիտնական Կարեն Քյանդարյանը 

ծնվել է 1925թ. հունվարի 11-ին։  
Նա գիտական, գիտակազմակերպչական, դասախոսական և հասարակական գործունեության 

ընթացքում մեծ ավանդ է թողել գիտության և առողջապահության զարգացման բնագավառում։ 
Ստեղծել է երկու խոշոր գիտական կենտրոններ և երկու տասնյակ տարի ղեկավարել Հայաստանի 
ԳԱԱ սրտաբանության և սիրտանոթային վիրաբուժության գիտահետազոտական ինստիտուտը և 
ռադիոբիոլոգիայի ինստիտուտը, որը ներկայումս վերանվանվել է ՀՀ առողջապահության 
նախարարության «Ճառագայթային բժշկության և այրվածքների գիտական կենտրոն» ՓԲ 
ընկերություն։  

Կարեն Քյանդարյանը մահացել է 2013թ. մայիսի 25-ին։ 
Կարեն Քյանդարյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակը Երևան քաղաքի 

Կոմիտասի պողոտա հ. 63 հասցեում /7-րդ մուտք/ փակցնելու վերաբերյալ միջնորդություններ են 
ներկայացվել ՀՀ առողջապահության նախարարության «Ճառագայթային բժշկության և 
այրվածքների գիտական կենտրոն» ՓԲ ընկերության տնօրեն Ն. Դավիդյանի, «Լ. Հովհաննիսյանի 
անվան սրտաբանության գիտահետազոտական ինստիտուտ» ՓԲ ընկերության տնօրեն                           
Ս. Հովհաննիսյանի, Հայկական տեխնոլոգիական ակադեմիայի նախագահ Վ. Դավթյանի և Երևան 
քաղաքի գլխավոր ճարտարապետ Տ. Բարսեղյանի կողմից։ 

Հաշվի առնելով վերոգրյալը և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 1999 թվականի օգոստոսի 31-ի «Հայաստանի Հանրապետությունում պետական և 
հասարակական նշանավոր գործիչներին նվիրված հուշարձանների իրականացման կարգը 
հաստատելու մասին»  N 551  որոշմամբ հաստատված կարգի 2-րդ կետը՝ Երևան քաղաքի 
ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում սույն որոշման նախագիծը։ 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                            Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ԿԱՐԵՆ ՔՅԱՆԴԱՐՅԱՆԻ ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ ՀՈՒՇԱՏԱԽՏԱԿԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ 
ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ/ ԿԱՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 «Կարեն Քյանդարյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի տեղադրման մասին» 
որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեում լրացումներ և/ կամ 
փոփոխություններ կատարելու անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 
 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ԿԱՐԵՆ ՔՅԱՆԴԱՐՅԱՆԻ ՀԻՇԱՏԱԿԸ ՀԱՎԵՐԺԱՑՆՈՂ ՀՈՒՇԱՏԱԽՏԱԿԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԱՅԼ 

ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐՈՒՄ ԼՐԱՑՈՒՄՆԵՐ ԵՎ/ ԿԱՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
 «Կարեն Քյանդարյանի հիշատակը հավերժացնող հուշատախտակի տեղադրման մասին» 
որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ այլ իրավական ակտերում լրացումներ և/ կամ 
փոփոխություններ կատարելու  անհրաժեշտություն չի առաջանում։ 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                          Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


